
ASKØY MENIGHETSNYTT - NR. 6  2017
a:men

Alletiders Julespill 
– fortalt av dyr og mennesker 
som var til stede side 5

Interessert i arrangementer 
for barn? Les her! side 6–7
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Er du ferdig med julegavene? 
 Eller  stresser du rundt for å få tak 
i de siste? Og hva er den ultimate 
julegaven?

Det er adventstid, noe som markerer 
forberedelse til juletiden. Hva innebæ-
rer så disse forberedelsene? Det er nok 
totalt sett ganske mye, og litt varier-
ende fra person til person, og fra hjem 
til hjem. Adventskalender, lys, stjerner, 
julebakst, juleverksted, juleavslutnin-
ger, julekonserter, julebord, julekort, 
julegavehandel. Og det gledes. Iallfall 
hvis man er barn.

I kirkene innebærer adventstiden blant 
annet en rekke adventssamlinger med 
barn. Eksempler i dette bladet finner 
du på side 5 om julespill på Ask, og på 
side 7 kan du lese om juleavslutning 
på Etter skoletid. Kirkene har barneha-
gegudstjenester med til sammen 21 
barnehager denne desembermåne-
den, og i tillegg en rekke skoleguds-
tjenester. Vi tenner adventslys, synger 
julesanger og har julespill. «Tenn et lite 
lys i mørket», «Et barn er født i Betle-
hem», «Jeg er så glad hver julekveld», 
«O jul med din glede og barnlige lyst». 
Barna er oppkledd og spiller Maria og 
Josef som legger Jesusdukken i kryb-
ben, hyrder på Betlehemsmarken, 

brekende sauer, syngende engler og 
vise menn med gaver. Svært mange 
barn får altså lære og oppleve det som 
skjedde den første julenatten.

Jeg vil stoppe opp for noe i juleevan-
geliet; det som engelen forteller til de 
forskremte hyrdene: «Se, jeg forkynner 
dere en stor glede, en glede for hele 
folket: I dag er det født dere en frelser i 
Davids by; han er Messias, Herren.»

Det var det som skjedde den første 
julen. En stor glede, en glede for hele 
folket. Det er født dere en frelser. Den 
ultimate julegaven.

Engelens budskap til hyrdene gir en 
dimensjon av glede til julen som kan-
skje ikke «hele folket» er like opptatt 
av. Men kirkens julebudskap kan også 
få plass i hjemmene. Og gi stor glede. 
Ta den ultimate julegaven med hjem.

I begynnelsen av 1. Kor 14:1 sier Paulus at vi skal jage 
etter kjærligheten. Dette har forundret meg lenge, 
skjønt etter at jeg begynte å lese gjennom NT årlig 
har jeg fått mer breddesyn på hvordan kjærligheten 
 kommer fram der. En ting jeg har lært, er at nesten alle 
gangene ordet kjærlighet er brukt er det snakk om 
agape-kjærlighet. Det er da ikke snakk om følelses-
kjærlighet, men en tjenende kjærlighet – det å gi 
uten å forvente å få noe tilbake. Dette er en ganske 
grensesprengende kjærlighet, noe blant annet Lukas 
14:13-14 viser.

Noe annet som også har slått meg, er at Jesus på 
jorda i hovedsak kun snakket til jøder, og at brevene 

i NT kun er til kristne. NT må dermed være til de tro-
ende, de som ønsker å være troende, de som framstår 
som troende. Det som skremmer meg da, er alt det 
onde og urettferdige de troende gjorde på disse tider. 
 Dessverre er det vel også slik i vår tid, at vi kristne i 
dag også gjør mye ondt og urettferdig.

Paulus snakker mye om kampen mellom vår onde 
natur (i Guds målestokk) og å leve et liv i Ånden. For å 
leve i Ånden og gjøre Åndens frukter trenger man hjelp 
av Den hellige ånd, men også egeninnsats. Kanskje  
er det nettopp derfor vi skal jage etter kjærligheten  
– fordi da vil vi vokse i den ved hjelp av Gud. Og hva er 
kjærlighet? Elsk Gud og elsk din neste som deg selv!

Håkon Vinnem

innhold:

Ta den største gaven med hjem!
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«Jag etter 
 kjærligheten…»

(1. Kor 14:1)
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Bilde forside: Barnekoret Stjerneg-
nisten fremfører julespillet «Alle-
tiders historie» i Ask menighetshus. 
Tina Camilla spiller Maria som 
holder Jesusbarnet i armene, mens 
koret i bakgrunnen synger «Marias 
vuggesang». Mariarollen deler 
Tina Camilla med tvillingsøsteren 
Anastasia. Foto: Johannes Kyte
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adressen. Bruk også denne adressen til å sende inn stoff eller bilder.
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Maria hadde nok forventingar om eit godt 
liv, utan for mange problem eller uventa 
ting. Livet hennar tok ei ny vending då ho 
sa seg villig til å ta del i Guds plan og bli 
Jesu mor. Det var modig gjort.

Det er lenge sidan den første jula då Maria 
sitt liv endra seg og Messias vart fødd. Jesus 
var ganske annleis enn den krigaren folket 
hadde sett føre seg. Men like fullt var han 
Messias, frelsaren.

Framleis har me forventingar til jul. Det 
er så mykje triveleg med jul. Juleferie, jule-
musikk, julemat, julegåver, juleverkstad... 
Men kva er det som er så spesielt med jula? 
 Kvifor feirar me den framleis?

I Markusevangeliet er det første Jesus seier 
«Tida er inne, og Guds rike er kome nær. 
Vend om og tru på evangeliet.» (Mark 1,15) 
Jesus kom til jorda for å døy for oss, for å 
frelsa oss, som han gjorde i påska. Men det 
var ikkje det einaste oppdraget han hadde. 
Han skulle også bringa Guds rike til jorda. 
«Guds rike er kome nær,» sa han. At Guds 
rike er her, tyder at Gud er her. Då Jesus 
kom til oss, kom Gud sjølv. Avstanden 
mellom Gud og menneske forsvann. Før 
Jesus måtte ein gå til tempelet for å finna 
Gud. No kan alle be kvar som helst, når 

som helst. Før måtte ein reinsa seg og ofra 
dyr for i det heile å kunna gå til tempelet. 
No kan me snakka med Gud uansett kven 
me er og kva me har gjort. For Gud er nær, 
hans rike er på jorda.

Det skapar forventingar i meg. Tenk at 
Gud, som elskar alle, som har skapt jorda 
og bryr seg om ho, som kjenner kvar en-
kelt menneske heilt og fullt – tenk at han er 
nær oss. Han som er så mektig, så sterk, så 
rettferdig, så kjærleg. At han er her inneber 
at kva som helst kan skje! Jesus viste det ty-
deleg. Han helbreda sjuke, gav folket mat, 
stilla stormar, brydde seg om dei som kom 
til han, gjorde ikkje forskjell på folk, men 
gav alle ein smakebit av Guds rike. Også me 
kan få smakebitar av Guds rike, av Guds 

kjærleik, godleik og kraft. Me har lov til å 
be om kva som helst!

Eg vil ikkje setja ein dempar på forventin-
gane, men me veit jo at det me ber om ikkje 
alltid skjer. Og verken eg eller nokon an-
dre veit kvifor, berre at det har med å gjera 
at Guds rike ikkje er på jorda fullt og heilt 
endå. Først i himmelen vil Guds vilje vera 
det einaste som avgjer kva som skjer. Men 
på tross av dette, gjev Bibelen oss klar mel-
ding om å halda fram med å be. Gud likar 
at me har forventingar til han. Han toler 
det. Så tru ikkje at ikkje Guds rike er her, 
sjølv om du ikkje alltid ser det. For heilt si-
dan Jesus kom til jorda den første jula, har 
Gud vore her, og overalt der folk ber, skjer 
det fantastiske ting.

Tekst: Ingrid Myrtveit Petersen, ungdomsprest

Forventing

Livet til Maria tok ei ny vending då ho sa seg villig til å ta del i Guds plan og bli Jesu mor. Foto: Big Book Media

Bibelen er full av historier om 
forventing. Israelsfolket hadde 
store forventingar om det lova 
landet. Og vidare hadde dei 
forventingar om ein Messias 
som skulle koma og setja dei 
fri – helst ein stor og mektig 
krigarkonge.
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I julen og førjulstiden er musikk og julesanger en viktig 
del av forberedelsene til jul. Vi kommer i julestemning 
når vi hører kjente og kjære julesanger. Som korsanger i 
mer enn 40 år, er det å øve inn julerepertoar en fast del 
av juleforberedelsene.
En av sangene som gjorde et sterkt inntrykk på meg da vi 
sang den i frikirkens ungdomskor for nesten 30 år siden, 
er «For et øyeblikks tid» av Eivind Skeie og Sigvald Tveit. 
Sangen ble brukt i barne-TV – Portveien 2 – på åttital-
let. Den har en nydelig melodiøs og romantisk melodi, 
mens teksten er ganske rå og usminket.

Den minner oss om all urett og ufred i verden, samtidig 
som den ber oss ta vare på det nære fellesskapet og fami-
lien i julehelgen. Vi skal bry oss om alle dem som lider, 
noe vi gjerne er ekstra flink til nå i desember. Da gir vi 
kanskje en slant til Frelsesarmeen, kjøper gatemagasinets 
julenummer, gir gaver til Bymisjonen og sender en ekstra 
pengegave til fadderbarnet på et annet kontinent.

Vi har alle et ansvar for de som ikke har det så godt. Det 
er mange måter å engasjere seg på, og noe vi alle kan gjøre 
er å be om fred og rettferdighet i verden. Det lille barnet 

i krybben, barnet vi skal feire nå i julen, sa 
mye om vårt ansvar for vår neste da han ble 
voksen. La oss huske på alle dem som sulter 
og lider ute i vår urolige verden.

Ha en fredfull og velsignet julefeiring!

Anne Borghild Andersen

Bildet er fra filmen En dag uten krig, som er en 
fransk dramafilm fra 2005. Den er basert på faktiske 
 begivenheter som skjedde i forbindelse med jule-
våpenhvilen 1914, da franske, tyske og skotske 
 soldater la ned våpnene og feiret jul sammen ved 
fronten under første verdenskrig.  Foto: Oro Film

Min julesang:

Det er jul

For et øyeblikks tid 

For et øyeblikks tid er det stille
og fred på den fredløse jord.
For et døgn eller to må de tie
alle trusler i bomber og ord.
Et sekund eller to kan du glemme
at kanskje må jorden forgå.
Det er jul, du har tid til å lengte,
til å høre ditt hjerte slå.

For et øyeblikks tid kan vi leve
og leke som søster og bror.
For et døgn eller to kan vi samles
rundt et hjemlig og veldekket bord.
Et sekund eller to kan vi glemme
at kanskje må jorden forgå.
Det er jul, du har tid til å drømme
og å høre ditt hjerte slå.

For et øyeblikks tid kan du kjenne
en fred i ditt fredløse sinn.
Men du har ikke lov til å glemme
alle inntrykk som presser seg inn.
Et sekund eller to kan det vare
før jorden går under i brann.
Ditt urolige hjerte skal banke
for fred mellom alle land.

For et øyeblikks tid skal du knele
for fred på den fredløse jord.
Dine døgn skal du vie til kampen
Mot bomber og krig og mot mord.
Det er menneskets fremtid det gjelder!
Til sist vil du kanskje forstå,
i en stall, i en fattigslig vugge 
du hører Guds hjerte slå!

Eivind Skeie og Sigvald Tveit
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I hele høst har koret øvd til denne dagen.  
De er ikke mange, men de synger av full 
hals og med en stor glød og et skikkelig en-
gasjement. 

– I fjor var vi rundt 35 personer i koret, kan 
en av lederne Kjersti Haaland fortelle, men 
i år er vi bare 15 stykk. Men vår faste jule-

konsert må vi ha hvert år. Tidligere har vi 
hatt konserten sammen med Koret på spo-
ret og Lysglimt, men de siste årene har vi 
hatt det alene. 

Barna får ulike roller ut i fra hva de mestrer. 
Og gleden av å mestre er det ikke vanskelig 
å se. Julespillet «Alletiders historie» begyn-
ner med engelen som kom til Maria for å 
fortelle at hun skulle bli mor til verdens 
Frelser. Og vi følger fortellingen om Josef 
som tar seg av Maria selv om det ikke er 
hans barn, om kua som opplever Marias 
fødsel i stallen, og englene som ærer Gud 
og kamelene som tar med seg vismennene 
til det lille barnet. 

Her må de synge duetter og solo, være for-
teller, spille ulike roller og styre med lyd og 
kostymer. Det lyser i øynene på spente barn 
etter hvert som julespillet går fram. Og 
nede i salen sitter nervøse foreldre og føl-
ger spent med, mens andre synger med på 

sangene sammen med barna. Det er vel ikke 
helt usannsynlig at de har vært med på en 
del øvelser i høst. Og applausen ville ingen 
ende ta etter at tittelmelodien har runget 
gjennom lokalet. Etterpå var det kaffe, saft 
og kaker både for store og små, og kanskje 
var det noen som nynnet på en av melodi-
ene da de gikk ut i desembernatten.

Tekst og foto: Johannes Kyte

Alletiders historie 
– et julespill fortalt av dyr og mennesker som var til stede
Det riktig gnistret da Stjerne-
gnisten framførte julespillet 
«Alletiders historie» av Lise  
og Svend Erik Petersen i et 
 fullsatt Ask menighetshus.  
Og alle de kjente skikkelsene 
var der; Maria og Josef,  
englene og hyrdene, eselet  
og kamelene, og ikke minst 
barnet som ble født julenatt. 

Kjersti Haaland (f.v.), Marianne Tveten og Anne-Lin S. Olsen 
har vært ledere i koret i mange år. – Gleden av å se at 
barn vokser gir meg motivasjon til å være med som leder 
i koret, kan Marianne Tveten fortelle. – Det er utrolig fint 
å se at de små sjenerte barna etter hvert blomstrer.

Tina Camilla spiller Maria som er  
forundret over barnet som hun har  
i sine armer, samtidig som koret  
synger Marias vuggesang. Tina 
Camilla deler rollen som Maria  
med tvillingsøsteren Anastasia.

Ragnhild Tangen og Nicoline er 
fortellerne som binder historien 
sammen.
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Babysang

Småbarnssang 

Helt Førsteklasses – Skoleklubb, 
gudstjeneste og Godhetsdag

Tenn Lys – Faste

Lys våken – 
overnatting i kirken

Vi klarer ikke å nå alle, men 
dere kan nå oss. Ønsker du å 
motta invitasjoner på epost/
SMS, så send en epost med 
navn og fødsels dato til barn, 
hvilken kirke dere tilhører, samt 

dine kontaktopplysninger, til:   
pia.melby@kirken-askoy.no
I hvert menighetsblad vil vi spe-
sielt fremheve de tiltakene som 
er aktuelle for den perioden bla-
det dekker. 

Vi ønsker å gi en «sangskatt» som i til-
legg til tradisjonelle barnesanger, rim og 
regler også inneholder sanger og bønner 
som formidler Guds kjærlighet. Kurset 
går over seks ganger, annenhver uke. 
 Invitasjon kommer i posten.

Ask kirke – oppstart 23.1 kl. 10.00
Erdal kirke – oppstart 9.1 kl. 10.00
Strusshamn kirke – oppstart 16.1  
kl. 10.00 og 11.00

Tveit og Herdla sokn: i Askøy helse-
lags lokale (vis á vis helsestasjonen på 
 Ravnanger, oppstart 23.1 kl. 11.00

Oppfølger til Babysang. Lek, sang og bibel-
fortelling. Kurset går over fem ganger. Dette  
 semesteret for 3-åring-
er (f. 2015) i Struss-
hamn. Småbarnssang 
i de andre kirkene til 
høsten.
Strusshamn kirke, 
oppstart 24.1 kl. 
17.30-18.15. 
Middag kl. 16.30

Fire samlinger for 1. klassinger med 
skole klubb, der vi leker, synger, lager 
ting og får høre bibelfortelling. I tillegg  
en godhetsdag der vi besøker eldre  
på  institusjon, og gudstjeneste med 
u tdeling av 6-årsbok.

Skoleklubb «Bibelens skatter»
Ask kirke 25.1, 1.2, 8.2, 15.2 i 
 SFO-tid

Herdla: Fauskanger bedehus 24.1, 
31.1, 7.2, 14.2 kl. 17-18.30

Gudstjeneste – Min kirkebok 6
Ask kirke søndag 11.2 kl. 11.00, 
Herdla kyrkje søndag 18.2 kl. 11.00

Godhetsdag – Ask: Ask omsorgs senter 
22.2 i SFO-tid, Herdla: Fromreide 
eldresenter: tidspunkt kommer.

Har du lyst til å være med på å for-
andre verden og gjøre en innsats for 
andre?  Bli en SUPERHELT i fastetiden, møt 
opp på gudstjenesten og hør mer om dette og 
få utdelt fastelys.  Ingen påmelding. Tiltaket er 
lagt til ulike aldre i ulike menigheter.
6 år/førskolebarn Herdla kyrkje 
søndag 18.2 kl. 11.00
1. kl Strusshamn kirke søndag 18.2 kl. 11.00
1. kl Tveit kirke søndag 11.2 kl. 11.00
2. kl Ask kirke søndag 11.2 kl. 11.00

Invitasjon kommer i posten. 
6. kl. Erdal kirke lørdag 20.1 – søndag 21.1
6. kl. Strusshamn kirke lørdag 6.1 – søndag 7.1

Det skjer mye spennende og gøy for barna i kirkene  
i regi av Trosopplæringen utover våren! 

La barna bli med på Trosopplæringen

Påmelding
For alle arrangement der ikke annet er oppgitt: PÅMELDING  
på epost: pia.melby@kirken-askoy.no (Ask og Erdal), 
 sigrun.thomassen@kirken-askoy.no (Strusshamn) og 
 bergljot.gjedrem@kirken-askoy.no (Herdla og Tveit).
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– Dere har noen flotte unger. De kan dere 
være stolte av, sier Inger Hjortland, primus  
motor blant lederne på Etter skoletid i 
 Erdal kirke. Det gamle kirkerommet er fylt 
opp av foreldre, søsken og noen bestefor-
eldre som er kommet på juleavslutning. 
Rundt 50 barn har deltatt på Etter skoletid 
tirsdagsettermiddager denne høsten, og nå 
skrider de inn og stiller seg opp fremme. 
Adventskransen tennes, fire «profeter» 
 holder en bokrull og leser opp profetier 
om en konge som skal komme. Så kommer 
kongen: det er julespill og hele juleevange-
liet dramatiseres, og avslutningsvis synger 
barna av full hals: «Nå er den hellige time». 
Deretter serveres det suppe i menighets-
salen der det er dekket til 116! 

Heine Dyrøy og Sebastian Annaniassen går 
i 7. klasse, og har vært med på Etter skole-
tid siden de gikk i 4. klasse. Det sier litt om 
trivselen. – Vi har det veldig bra her, og vi 
har mange gøye aktiviteter, forteller Heine, 
når vi får småpratet litt rundt bordet. 
– Jeg er glad i lego, forteller Sebastian. – Og 
de voksne her er veldig omtenksomme og 
hjelper deg alltid, legger han til. 

Pia Melby, som har ansvar for trosopplæ-
ringen på Etter skoletid, roper frem lederne 
og gir dem stor takk for innsatsen de gjør, 
og flere av barna har blitt utfordret til å si 

noe om Etter skoletid. Det mangler ikke på 
lovord fra barna: – Her tar de deg så godt 
imot. Det er et varmt sted. – Det er bra å 
ha leksegruppe. – Gøyt og bra sted å være. 
– Det er gøy med bibelfortellinger. – De 
voksne er snille og lærer deg mye.

Bodil Birkenes, en annen av de driftige le-
derne, som stort sett består av «unge pen-
sjonister», forteller at tirsdager etter endt 
Etter skoletid er de både pumpa og beriket. 

– Det er veldig givende å få være med på, 
slår hun fast. – Og vi har et flott fellesskap 
lederne imellom også. 
Videre sender hun ut en oppfordring:  
– Noen slutter, og fra høsten av trenger vi 
flere ledere. Det er bare å ta kontakt om 
man vil være med.

Etter skoletid 
4.–7. kl Erdal kirke tirsdager (følger 
 skoleruten 9.1-20.3) kl. 13.30-15.30

– Her tar de deg så godt imot. Det er et varmt sted. Vi har mange gøye aktiviteter. 
Dette er noe av det som barna forteller om Etter skoletid i Erdal kirke.

Tekst/foto: Sigrun Landro Thomassen

Juleavslutning på Etter skoletid:

– Vi har det veldig bra her

– Her får vi verdens beste mat, sier Heine (foran piano), og Sebastian gir tommel opp. Til venstre for Sebastian 
sitter Vegard (4.kl), som er broren til Heine, og helt til høyre en bror til, Even, som er tredje klassing og klar for  
å begynne på Etter skoletid til høsten. I dag er han med besteforeldrene på avslutning.

Diakon Jannicke Monstad Hana slutter 
til nyttår for å bli pensjonist. Vi takker 
henne for 14 år som soknediakon i 
Askøy sine menigheter. 

Stillingen har vært lyst ut og det er 
ansatt ny diakon fra rundt 1.2.2018. 
Hun heter Lena Kristiansen.

Personalnytt
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Det Gamle Testamentet
1. Hvem har skrevet salmen «Herren er 
min hyrde»?
2. Hvorfor kom Josefs brødre til Egypt?
3. Hva kaller vi disse mennene: Jesaja, 
 Jeremia, Esekiel og Mika?
4. Hvilket våpen brukte David for å 
 bekjempe Goliat?
5. Hva het fjellet hvor Moses fikk de 
10 bud?
6. Hvem ble slukt av en stor fisk?
7. Hva het sønnene til Adam og Eva?

Det Nye Testamentet
1. Hva het den store hagen der Jesus tok 
med disiplene like før han døde?
2. Til hvilket land flyktet Maria, Josef og 
Jesus da Jesus var et lite barn?
3. Hva var det som feilte Bartimeus?
4. Hvem skrev de fleste av bøkene i Det 
nye testamentet?
5. En gang helbredet Jesus 10 spedalske. 
Hvor mange av dem kom tilbake for å 
takke ham?
6. Hvilket av de fire evangeliene er kortest?
7. Fullfør setningen: «La de små barna 

 komme til meg, og hindre dem ikke! For ...»

Jul
1. I hvilket evangelium leser vi om Jesu 
fødsel og gjeterne på marken? 
2. Hvordan begynner juleevangeliet?
3. Hva heter byen der Jesus ble født?
4. Hvem var det som befalte at hele verden 
skulle innskrives i manntall? 
5. Hvem sa til hyrdene: «I dag er det født 
dere en frelser»?
6. Hva ledet de vise menn frem til Jesus-
barnet?
7. De tre vise menn, til hvilken by kom de 
først: Jerusalem, Betlehem eller Nasaret?

Mennesker i Bibelen
1. Hvilken av disiplene trodde ikke på at 
Jesus hadde stått opp igjen? 
2. Hvem løftet staven sin og Rødehavet 
delte seg?
3. Hva het mannen som dømte Jesus til 
døden?
4. Hva het han som måtte arbeide i sju 
år for en far før han kunne gifte seg med 
hans datter?

5. Hvilken 
 apostel gikk 
på vannet for 
å møte Jesus?
6. Hva het 
mann en som 
 klatret opp i et tre for å se Jesus?
7. Hvem var det Marta klaget over at ikke 
hjalp til i huset da Jesus kom på besøk?

Bibelske nøtter
1. Hvem sa: «Herren gav, Herren tok, Her-
rens navn være lovet»?
2. Hvem sendte Gud til Saulus for å gi han 
synet tilbake?
3. Fullfør verset «Jeg er veien, sannheten 
og livet ...»
4. Hva sa Jesus til de skriftlærde som ville 
steine kvinnen som var grepet i hor?
5. Hvilken gammel dame sa: «Gud har fått 
meg til å le. Og alle som hører dette kom-
mer til å le med meg.»
6. Hvem giftet Batseba seg med etter at 
Urias var død?
7. Hvor mange sølvpenger fikk Judas for å 
sladre om hvor Jesus var?

Det Gamle Testamentet
1. David
2. For å kjøpe mat
3. Profeter
4. En steinslynge (1 Sam 17,48-50)
5. Sinai-fjellet (2 Mos 19,20)
6. Jona (Jona 2)
7. Kain og Abel

Det Nye Testamentet
1. Getsemane
2. Egypt (Matt 2,13-15)
3. Han var blind (Mark 10,46-52)
4. Paulus
5. Bare én (Luk 17,15)
6. Markusevangeliet
7. «... Guds rike tilhører slike som dem.» 
(Mark 10,14)

Jul
1. Lukasevangeliet (luk 2) 
2. «Det skjedde i de dager…» Luk 2,1
3. Betlehem
4. Keiser Augustus
5. En engel
6. Stjernen
7. Jerusalem (Matt 2,1)

Mennesker i Bibelen
1. Tomas. Joh 20,25
2. Moses
3. Pontius Pilatus (Matt 27,11-26) 
4. Jakob (1 Mos 29,20)
5. Peter (Matt 14,22-32)
6. Sakkeus (Luk 19,1-10)
7. Sin søster Maria (Luk 10,38-42)

Bibelske nøtter
1. Job
2. Ananias (Apg 9,12)
3. «Ingen kommer til Far uten ved meg» 
(Joh 14,6)
4. Den som er syndfri kan kaste den første 
steinen.
5. Sara (1. Mos 21,6)
6. Kong David
7. 30 sølvpenger (Matt 26,15)

a:men slår til med julenøtter! Test bibelkunnskapene dine, utfordre andre, 
samle familien og ha konkurranse og finn ut hvem som kan mest om Bibelen.

Julequiz
Fasit
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Vi hadde fått med oss flere kartonger 
med havregryn fra Tysse Mølle. Vi for-
sto ikke helt hva vi skulle med alle disse 
havre grynsposene da vi dro fra Norge. 
Men nå forsto vi det fort og brutalt.

Gud hadde en plan og ville svare på 
barnas bønner. Reisegruppa fra Norge 
fikk være et redskap for Gud og fikk gå 
i Hans ferdiglagte gjerninger og gi våre 
nabobarn hjelp denne dagen.

VYBORGHJELPEN skriver sin historie 
tilbake til 1995. Da hadde Si-Reiser noen 
turer til Finland. Her tok vi båten på Sai-
naa-kanalen over grensa til Vyborg i Russ-
land. Dette var like etter Sovjetunionens 
fall. Alt skulle bli så mye bedre der borte, 
– over natta. Men gjestene fra Norge fikk 
sjokk. Fattigdommen viste sine verste an-
sikter. Både på barn og eldre.

I 22 år har det gått busslast etter busslast 
østover med nabohjelp. Ca. 25 gjester 
fremst i bussen, og sekker med brukte 
klær, matkasser og medisinsk utstyr bak-
erst. Pengegaver har det også blitt både 
mange store og mange av.

13 prosjekt i 2017
Hjelpearbeidet har vokst jevnt og trutt 
disse årene. Flere hundre gjester har vært 
med og sett behovene, sett at varer og 
penger har kommet frem og sett takk-
nemlige barneansikt, foreldre og gamle.

Vi støtter barnehjem og sykehus. To 
Evangeliesenter for rusmisbrukere er 
bygget og satt i drift. Ett for menn og 
ett for kvinner. I løpet av denne vinte-

ren vil byggearbeidene på en ny foster-
barneheim avsluttes. Nytt kirkebygg er 
reist. Et «bedehus» er innkjøpt. Vyborg 
kristne senter er sponset i snart 20 år. 
Fattige familier har fått matkasser. Feng-
sel har fått besøk. Enkeltpersoner har 
fått «nødhjelp». Til våren skal det bygges 
fjøs slik at Evangeliesentrene kan holde 
sauer, geiter, griser, høner osv. Det blir 
god medisin for rusmisbrukerne. Og det 
blir god matauk!

Det er tøft å være kristen i Russland i 
dag. Derfor trenger våre naboer der 
 borte både materiell og åndelig støtte.

10 basarer
Vyborghjelpen er avhengig av frivillige 
gaver for å drive arbeidet. Hovedinn-
tektskilden er de ti basarene som årlig 
arrangeres rundt om i landet. Fra Sør-
landet til Nordvestlandet.

Askøy-basaren ble startet i januar i fjor 
på Træet bedehus, på nordre Haugland. 
Det var fullt hus og rekordresultat. I 
2018 blir det ny basar lørdag 20. januar 
i Træet bedehus. Da kommer leder i Vy-
borghjelpen, Jon Teigen, fra Ålesund for 
å gi siste nytt om arbeidet. Gode sang-
krefter blir med. Og mange ti-talls flotte 
gevinster fra Russland og Norge vil bli 
loddet ut.

Hjelpesendingstur
6. november startet to busser fullastet 
med folk og varer på vei mot Russland. 
Dette er den årlige hovedturen som har 
vært arrangert i 22 år. Dette er en tur 
som gjør noe med deg.

Det blir basar til inntekt for fattige i 
Russland på Træet bedehus (Nordre 
 Haugland), lørdag 20. januar kl. 16.00.
Det blir bevertning, andakt, eget barne-
lotteri og opptreden av Herdla barnekor 
og Evangelis. Alle er hjertelig velkommen!
Arr: Vyborghjelpen
For mer info om organisasjonen, gå inn 
på: http://vyborghjelpen.no

– Har dere havregryn med dere? 
Det er barnehjemsbestyreren i St Petersburg 
som ser oss inn i øynene og spør. 
Hun fortsetter: – Denne morgenen hadde vi ikke 
mat til de 17 barna som bor her på  hjemmet. 
Men vi foldet hendene våre på morgen-
samlingen og ba om at noen måtte komme med   
havregryn til oss, så vi kan koke oss grøt.

Vyborgbasar

Tekst: Jon Teigen

For to år siden var disse Askøydamene med på hjelpe-
sendingstur med Vyborghjelpen til Russland. – Det 
ble mange sterke og fine inntrykk. Vi fikk se det flotte 
 arbeidet Vyborghjelpen har bygd opp, av både barne-
hjem og avrusningssentre. Vi fikk også glede fattige 
familier med matkasser, varme klær og leker fra Norge, 
forteller Ingvild Augestad Syversen, fra venstre på bildet. 
Videre Solfrid Augestad, Elise Maria Augestad Jordan  
og Borghild E. Jordan. 

Gutt med havregryn fra Life i St.Petersburg.

Håndslag til 
naboer i øst 
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Denne hausten har me reist på helgeleirar 
med både MILK og LED, slik me gjer kvar 
haust. 20.-22. oktober var MILK på Skot-
nes, og 10.-12. november var LED på Fjell-
ly. Det er noko spesielt med desse helgene. 
Gjennom leik, måltid, å dela rom, team-
building, peparkakehuspynting, undervis-
ning, sofaprat, lite søvn og mykje moro, 
blir tette band knytte.

På MILK-leiren høyrde me om Paulus 

som skildrar den kristne fellesskapen som 
ein kropp. Alle lemene er viktige, og dei 
er så knytte saman at dersom ein lem lir, 
lir alle dei andre med. Me teikna omrisset 
av ein kropp i full storleik, med Jesus som 
hovudet, og alle skreiv namnet sitt på ein 
kroppsdel. Slik vert det satt på spissen at me 
høyrer saman. Me blir kjente med kvaran-
dre i løpet av dette året, og me får del i kva-
randre sine liv. Det betyr at me har ansvar 
for korleis dei rundt oss har det. Og det be-
tyr at me har moglegheit for ein fantastisk 
tett fellesskap.

På LED-leiren tok me denne tematikken 
vidare. For Paulus sitt bilete om kroppen 
gjeld ikkje berre i den fellesskapen me ser 
at me er del av, men faktisk alle kristne. Me 
høyrer saman med kvarandre på LED, og 
me høyrer også saman med alle som trur 
i heile verda. På søndagen hadde me ei litt 
annleis gudsteneste. Me samla oss saman 

på golvet i eit lite rom for å kjenna litt på 
korleis mange kristne har det når dei må 
møtast i skjul fordi dei er forfølgde. Og me 
snakka om dette som Pauls skriv, om å lida 
med dei lemene på kroppen som lir. Så me 
bad for dei forfølgde, og skreiv under på 
brev som me sendte til ambassadar i Oslo 
for å påverka politikarar til å hjelpa kristne 
som sit i fengsel.

Det blei tydeleg for oss at det å vera kristen 
er å vera del av noko stort. For eit privilegi-
um å ha både ein verdsvid fellesskap og den 
vesle, trygge fellesskapen me har på MILK 
og på LED og i ungdomsarbeidet på Askøy.

Ikke dømt
Mathilde Bøke-
voll (16 år): «Jaaa! 
Det som er helt 
unikt og fantastisk 
med LED generelt 
og med LED-hel-
gen er at jeg kan si tankene og spørsmålene 
mine uten å bli dømt. At det er lov å vise 
følelser og å være skeptisk. Man blir liksom 
ikke dømt uansett.»

Utrolig 
 fellesskap
Marte Indrøy 
Strømsnes (16 år): 
«LED-helgen var 
utrolig bra! Det er 
så mange fine og 
snille mennesker på LED, og et utrolig fel-
lesskap, der man kan være seg selv 100%. 
Vi gjorde mange morsomme aktiviteter og 
snakket mye om tro, hvordan være en god 
leder og om temaer som vi kjenner oss igjen 
i i hverdagen vår.»

Nye venner
Sarah Eilertsen 
Christensen (15 
år): «For meg var 
MILK-helgen vel-
dig koselig. Jeg fikk 

møte mange nye folk og fikk nye venner. 
Helgen hjalp meg også med å føle meg 
som en del av et fellesskap, både innenfor 
MILK-gruppen men også generelt som 
kristen. Helgen lærte meg at jeg er like vik-
tig som alle andre mennesker. Jeg skapte 
flere minner med supre folk som jeg vil ta 
med meg videre i livet.»

Lærer å lede
Johannes Løchen 
(15 år): «MILK er 
et kurs der jeg lærer 
hvordan jeg kom-
muniserer bedre 
med mennesker. 
Jeg lærer hvordan jeg får mer kontroll i en 
leder-situasjon, og hvordan jeg samarbeider 
bedre med andre ledere. Dette er noe jeg 
får bruk for i kirken som leder, men dette 
er også noe jeg kan bruke senere i alle si-
tuasjoner der man samarbeider med andre. 
Vi får også hjelp til å se på Jesus som tide-
nes leder, og blande retningslinjene han gav 
inn i handlingene våre. Man blir også bedre 
kjent med de andre deltakerne, og dette 
kan være en fin måte å lære seg å snakke 
med andre mennesker på.»

Deltakere om MILK og LED

Gjennom leik, måltid, å 
dela rom, teambuilding, 
peparkakehuspynting, 
undervisning, sofaprat, 
lite søvn og mykje moro, 
blir tette band knytte.

Tekst: Ingrid Myrtveit Petersen

Foto LED-helg: Ane Selina Vatnedalen Andersen / Foto MILK-helg: Johannes Løchen, Johannes Norbakken, Iben Marie Aarbakke

MILK- og LED-helger

Vil du støtte 
ungdomsarbeidet?
Ønsker du å gi ei gåve til 
 ungdomsarbeidet i kyrkjene våre? 
Enkeltbeløp kan overførast til 
 kontonr 6504 05 48283. Vil du  
bli fast givar? Send ein epost til    
post@kirken-askoy.no. 

Deltakarar på MILK-helg.
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Arne Mæland har også satt spor på Askøy. 
Tidligere har han og Kjell Bergsvik hatt 
ansvar for utsmykning av kirkerom i Er-
dal kirke. Han har laget metallarbeidene i 
den «gamle» kirkedelen. Dette er lavmælte 
uttrykk som passer i rommet, og som gir 
rommet varme.

I Tveit kirke, hvor han har laget alterut-
smykning og inventar, er uttrykket annerle-
des. Det er mye mer kraftfullt, både i form 
og farge, som reportasjen fra innvielsen av 
Tveit kirke i forrige a:men viste.

Et besøk i galleriet hans på Solbakken på 
Os viser at denne allsidigheten er typisk. 
Arne Mæland er nysgjerrig og på jakt etter 
nye uttrykk. Mens mange av arbeidene er 
tradisjonelle avbildninger av mennesker, er 
andre mer abstrakte i formen, gjerne som 
en stilisert båtform. Arbeidene veksler også 
i materialvalg, og de omfatter skulpturer, 
bilder og relieffer.
I februar blir det mulig å se en del av hans 
arbeider under kirkeuken i Erdal 11. – 18. 

februar. Da blir det mulig 
både å se og berøre utstillin-
gen. Og den som er nysgjer-
rig kan også la seg berøre.

Dette er kirkeukens hensikt: 
gjennom forskjellige uttrykk 
i forkynnelse, foredrag, mu-
sikk og møtepunkt, å skape 
nysgjerrighet som gjør at vi 
lar oss berøre. Kirkeuken 
ønsker å være et sted for be-
røring på flere plan, et sted 
hvor menighetens bredde og dybde kom-
mer til uttrykk på flere måter. Og i 2018 

vil et av uttrykkene være Arne Mæland sitt. 
Den som er nysgjerrig får se.

Søndag 11. februar kl. 17: Gudstjeneste 
og åpning av kunstutstilling 

Tirsdag 13. februar kl. 13.30–15.30: 
«Etter skoletid». For 4. – 7. klasse.

Tirsdag: 13. februar kl. 19: «Hvem 
bryr seg?». Åpent møte Kristine Moskvil 
 Thorsen i Kirkens Bymisjon. 

Onsdag 14. februar kl. 19: Konsert: Med 
tittelen «Som et hav» vil Ingrid Neset, 

Torhild Larsen Nygård, Torstein Kinn og 
Ådne Svalastog formidle salmer og viser 
som berører, gleder og gir rom for etter-
tanke.

Torsdag: 15. februar kl. 12: Formiddags-
treff.

Torsdag 15. februar kl. 19: «Når livet 
utfordres».  Liv Ekeland forteller om 
 erfaringer fra prestetjeneste på sykehjem.

Fredag 16. februar kl. 19: Musikk-kafé.  
Med Steinar Sætre og Eivind Austad. Stikk 
innom en uformell kveld med god musikk 
og samtaler om tro og liv.

Lørdag 17. februar kl. 17: Bygdekonsert 
med Erdal Janitsjar, Erdal skolemusikk og 
elever fra kulturskolen.

Søndag 18. februar kl. 11: Gudstjeneste. 
Søndag 18. februar kl. 19: G19 – guds-
tjeneste for og av ungdom.

Kunstutstilling v/Arne Mæland (skulptur, bilder, relieff), Tonje B. Mæland (smykker). 
Utstillingen er åpen før og etter arrangementene.

Kunstneren fra Os 
har satt spor. I Bergen 
 sentrum finnes flere av 
hans bronsearbeider. Det 
mest kjente er  kanskje 
uteliggeren ved den 
gamle bankbygningen.

Tekst og foto: Lars Hana

Arne Mæland – mer enn kirkekunst

Kirkeuke i Erdal – 11.–18. februar 2018
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Plakater

Julefest på Kleppe bedehus
Fredag 29. desember kl.17:00. Tale ved misjonær 
Linn Merete Urangsæter Peducasse. Åresalg, jule-
tregang og hyggelig lag! Ta med noe til en felles 
 kakebuffet.  Velkommen! Arr: Askøy Misjonsforsamling

Tverrkirkelige bønnemøter for  
menighetene på Askøy – 1. halvår 2018
Tirsdag 30. januar kl. 19  Strusshamn kirke 
Tirsdag 27. februar kl. 19  Misjonskirken, Holmedalen 
Torsdag 22. mars kl. 19  Askøy NLM, Kleppe bedehus 
Tirsdag 17. april kl. 19.30  Indremisjonsforsamlingen,  
 Florvåg bedehus 
Tirsdag 29. mai kl. 19  Askøy Frimenighet,  
 Skarholmvegen 107

Askøy Gospelkor søker sangere
Askøy Gospelkor er et kor bestående av 11 sangere. Vi ser etter 
flere sangere, og gutter er særlig velkommen! Er du mellom  
20 og 40 år, har erfaring med å synge i kor, og har et hjerte for 
gospel, vil vi gjerne ha deg med! Vi øver onsdager i oddetalls-
uker 19.30–21.30 i Strusshamn kirke. Første øvelse etter jul er 
17.1. Ta kontakt med oss via Facebook, eller send en mail til 
askoygospelkor@gmail.com hvis du har spørsmål.

Vi tar også i mot sangoppdrag etter jul, ta kontakt på samme 
mailadresse.

Sacred Concert – nytt korprosjekt 2018
Vi planlegger et nytt korprosjekt i starten av 2018! Denne 
 gangen skal det svinge i jazz-rytmer! Sammen med Sotra 
 storband skal vi gjøre Duke Ellingtons «Sacred concert». 
 Øvingene vil gå fra slutten av januar, med konsert i Tveit 
kirke før påske. Mer info vil komme bl.a. på kirkens nettsi-
der. Du kan også ta kontakt med kantor Hermund Rebnord 
for informasjon og påmelding: kantor@kirken-askoy.no 

Syng med-kveld
Erdal kirke 24. januar kl. 19.00.

Lovsangskveld 
på Kleppe Bedehus 
tirsdag 2. januar kl. 
19:30! Andakt ved 
 Peter Johansen. 
Vel møtt!

Arr: Misjonskirken, DnK v/Strusshamn menighet og Askøy 
 Misjonsforsamling

Tid for Tro våren 2018 
Torsdag 11. jan. kl. 19.30 i Herdla kyrkjelydshus. Sokneprest 
Peter Johansen innleder. Vi starter med kaffe/te.

Fergebordet
Fergebordet dekkes i Ask menighetshus kl. 12 hver andre 
og siste onsdag i måneden. Vi starter 31.01. Det blir reise-
beretninger og andre kåserier, mye sang, kaffe og vafler, quiz 
og ord til ettertanke. Utlodning siste onsdag i måneden.

Komiteen for Fergebordet

Strikketreff 
i Erdal kirke 25.januar kl 19.30.

Herdla barnekor 
Oppstartsdato er tirsdag 9. januar kl. 17.30-19.00. Det blir 
øving annankvar veke i partalsveker i Herdla kyrkjelydshus.  
Ein klubb og eit kor for barn mellom 4 og 10 år. Velkomen!

Julefest 
på Fauskanger Bedehus 30. desember kl. 16.00. Andakt v/ 
Øystein Rønhovde. Sang av Herdla barnekor. Juletregang, 
 bevertning og lett program/konkurransar. Alle er velkommen.

Bønnesamlinger i Strusshamn kirke
Våren 2018. Velkommen til en enkel bønnesamling i kirke-
stuen – hver tirsdag fra kl 19.00–20.00. Oppstart blir 9. januar. 
Vi vil be spesielt for menigheten vår, og for Askøy.

Arr: Menighetsrådet

Superkids
Velkommen på Superkids – et kor og en klubb for deg mellom 
4 og 12 år! Første gang etter jul er den 24. januar kl. 17.30, 
 deretter øvelser annenhver onsdag.

Middag på en hverdag
Årets to første «Middag på en hverdag» blir 24. jan og 7. feb 
kl. 16.30-17.30 – før Superkids og Småbarnssang. Pris kr 50 pr 
pers, max 150 pr fam. Ingen påmelding, alle er velkommen!

H
erdla

Se også www.kirken-askoy.no og Facebook – søk på «Kirkene på Askøy»

Strussham
n

A
sk

Juletrefest 
Lørdag 6. januar kl. 17 blir det Juletrefest i 
menighetssalen. Alle er hjertelig  velkommen, 
enkelt program og bespisning. Det blir 
 utlodning.  Gratis lodd ved inngang og kollekt 
ved utgang. Og juletregang så klart!

Tveit

A
skøy

Erdal

Formiddagstreff / 
Juletrefest
Mandag 8. januar kl. 
11.30 blir det Juletrefest i 
Strusshamn kirke. Ønsker 
alle hjertelig velkommen. 
Formiddagstreff- komiteen 
ønsker alle som har vært 
på Formiddagstreffene i 
2017 en riktig god jul og et 
 velsignet Nytt År.

a : m e n  6 - 2 0 1 712



UKE 40
Nora Emilie Helgesen
Felix Østvik Eliassen
Alba Daae Nødtvedt
Leonard Engel Herbst-Hilleren
Kristoffer Kaiser Herbst-Hilleren
Astrid Eide Onarheim
Ingeborg Juvik Haugland
Georg Akselsen
Jonah Alexander Førland
Maja Aileen Thomassen Sæther

UKE 41
Marcus Birkelid Vikøyr
Hannah Solveig Slåke Saanum
Eveline Haugland Kjellevold
Ella Selland Henriksen
Adam Buen Jakobsen

UKE 42
Filip Falch Strandos
Oline Berland
Iben Lohne
Luca Grindeland Berland
Johannes Fromreide Time
Kristoffer Berland

UKE 43
Casper Hansen
Matine Tyssebotn-Vågenes
Bror Emil Mundheim Raknes
Sander Elde Thomsen
Henrik Skiftesvik Mjåtveit
Joshua James Birkett
Noah Elibariki Skogheim

Mari Danielsen Nordnes
Olivia Tveit Rasmussen
Saga Emilie Aarbu
Frida Hole
Leah Solheim
Max Martin Time
Olivia Søviknes Eide

UKE 45
Hermine Kvalheim Sletteland
Benjamin Hevrøy Manger
Vilde Nytun Gundersen
Liam Fogstad Valvik
Olander Westerås Bidne

UKE 46
Olai Evjenth Bjotveit
Jonathan Minde-Bergsvik
Elisabeth Lykke Jacobsen

UKE 40
Ingrid Rasmussen  f.1928
Else Karin Branstad Knutsen  f.1942
Kåre Mo f.1956

UKE 41
Kirsten Birgit Kristiansen  f.1933
Gudrun Johansen  f.1916
Roger Eide Lauritsen  f.1969

UKE 42
Solveig Oline Sørli  f.1921

UKE 43
Anfinn Ingvald Nautnes  f.1930

Astrid Birgit Simonsen Johannessen  
f.1923

UKE 44
Rolf Henrik Ek  f.1932

UKE 45
Anne-Bjørg Fuhr  f.1941
Margrethe Brekke  f.1911

UKE 46
Annbjørg Amanda Stien  f.1941
Egil Halvorsen  f.1931
Ole Dagfinn Anglevik  f.1937
Karin Aud Dahl Knudsen  f.1936
Terje Romarheim  f.1946
Nelly Halsvik  f.1923

UKE 47
Elisabeth Træet  f.1977
Berit Karin Olsen  f.1935

UKE 44
Randi Helene Breivik og 
Roger Morten Bergfjord
Torill Ruud og Ove Henning Solheim

UKE 46
Åse Berthelsen og 
Sigbjørn Nyhammer

UKE 47
Malin Økland og 
Håvar Algrøy Kjellevold

Slekters gang

Vigde

Døpte

Gravferd

Telefonliste - Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    kirkekontoret@kirken-askoy.no

se også www.kirken-askoy.no

Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland

Kontor: 56 15 71 22
Mobil: 993 60 665

Sokneprest Erdal
Harald Forland

Kontor: 56 15 71 24
Mobil: 917 77 473

Sokneprest Strusshamn
Michal Møgster

Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 06 667

Sokneprest Tveit 
Peter R. Johansen

Kontor: 56 15 71 23
Mobil:  959 62  654

ungdomsprest
Ingrid Myrtveit Petersen

Kontor: 56 15 71 05
Mobil:  975 89  552

Seniorprest
Godtfred Haugland Mobil:  456 01 221

Hermund Rebnord Mobil: 928 48 322

Jolanta Ravnanger Mobil: 454 26 144

Anne Gurine Folgerø Gjøsæter Mobil: 958 44 373

Marija Bernotaite Mobil: 463 89 955

Strusshamn kirke,  Kjersti Godø  Johannessen Mobil: 980 54 815

Ask kirke,  Ine  Solbakk Mobil: 458 61 033

Herdla kirke, Erlend Bakke Mobil: 416 28 714

Tveit og Erdal kirke, Erita  Gangdal Mobil: 416 62 239

Lena Magnussen Nilsen Mobil: 920 14 730

Henny Skaaland Mobil: 928 95 115

Jenny Andrine Johansen Mobil: 986 75 551

Kirkeverge
Geir Viksund

Kontor: 56 15 71 20 
Mobil: 932 55 254

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen

Kontor: 56 15 71 31
Mobil: 917 59 628

Driftsleder kirkegårder
Hege Johannesen

Kontor: 56 15 71 14
Mobil: 456 85 575

Konsulent
Anne Borghild Andersen

Sentralbord:
56 15 71 00

diakon
Terje Stig Knudsen

Kontor: 56 15 71 34
Mobil: 934 01  241

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen

Kontor: 56 15 71 21
Mobil: 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby Arnesen

Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 926 84 272

Menighetspedagog/Trosopplærer
Bergljot Gjedrem

Kontor: 56 15 71 19
Mobil: 472 57 021

Kateket
Anita Skjæveland

Kontor: 56 15 71 33
Mobil: 416 48 973
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Adelheid Berit Larsen ble  ansatt 
som kirketjener i Strusshamn 
kirke  i 1982, og jobbet  fast i 
100 % stilling frem til hun gikk 
av med pensjon som 70 åring i 
2005. Etter dette 
jobbet hun som 
time- og helge-
vikar frem til 
2011. Da var 
Adelheid 76 år.
Adelheid møtte 
mennesker i 
mange forskjellige livssituasjoner 
i kirken, og hun møtte dem med 
vennlighet og forståelse. Adelheid 
var raus på omsorg, og det var all-
tid et vennlig ord med på veien 
til de hun traff. Denne rausheten 
førte til et engasjement for  kirken, 
som gikk videre enn bare jobben. 
Hun deltok  aktivt og gjorde en 
stor innsats i kirkeringen, diako-
niutvalget, formiddagstreffet og 
kirkekoret. Hennes store frivillige 
innsats har vært til glede for vel-
dig mange mennesker.
Vi takker og minnes en god kol-
lega, og lyser fred over Adelheid 
Berit Larsens gode minne.

Minneord 
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Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

Vi støtter lokale lag og organisasjoner 
Lokal strøm – like billig, bare nærmere

www.askoykraft.no  
e-post: kraftsalg@askøy-energi.no

Tlf. 56 15 19 33

GRØNN  
ARBEIDSKRAFT AS

Tlf: 907 38 089
Din lokale leverandør av hagetjenester,

trefelling og høytrykksspyling

Askøy Bruktmarked,
Strusshamn senter.

Møbler og varer 
av alle slag.

Åpent 11–17 man.– fre. og 11–16 lør.
Telefon: 452 13 775  
E-post: galleri.askoy@normisjon.no
www.gallerinormisjon.no/til-salgs

VI TRENGER FRIVILLIGE. 
Les mer og meld din interesse på  

kirkens-sos.no 

a : m e n  6 - 2 0 1 7

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

Den 3. september 1967 var det 27 spente 14-åringar som stod 
konfirmant i Herdla kyrkje. No, 50 år etterpå, 08.10.2017 var 
det 14 spente 50-årskonfirmantar som var samla til jubileum i 
Herdla kyrkje, med festleg samling i kyrkjelydshuset etterpå.
Dagen kom med strålande haustvèr, og flotte 50-årskonfirman-
tar. Gudstenesta starta presis kl.11.00, med prosisjon av konfir-
mantane, damene på høgre side, og mennene på venstre side, 
slik som for 50 år sidan. 
Det blei ei høgtidssam stund i kyrkja, med fotografering til slutt. 
Etterpå hadde vi ei kjekk stund i kyrkjelydshuset, med snittar og 
bløtkake. Stemninga var på topp, og alle fekk fortelja litt om kva 
dei held på med i kvardagen, litt om familien, hobbyar, nokon 
jobba fortsatt, medan andre hadde slutta å jobba. Og sjølvsagt 
litt mimring frå konfirmanttida. Presten hadde vore i arkivet og 
funne ein del fakta frå konfirmantførebuing i 1967. 
I tillegg hadde vi allsong med songar frå konfirmasjonstida, 
samt opplesing. Nokre av konfirmantane hadde knapt sett eller  
snakka med kvarandre på alle desse åra, og alle syntes at 50 
år hadde gått svært fort. Det vart ein  minnerik dag som vi vil 
 tenkje tilbake på med glede.

Bakerste rekke fra venstre: Einar Guldbrandsøy, Trygve 
 Lundal, Leif Fromreide, Jan Rune Fauskanger, Per Børge 
 Haugland, Inge Leirheim, Anfinn Inge Håpoldøy.

Første rekke fra venstre: Ingrid Elisabeth Andreassen, Bodil 
Karlsdatter Olsen, Anne Lise Berland, Astrid Marie Haugland 
(prest), Mari-Ann Kjerrgård, Elin Solveig Hestetræet, Kjellaug 
Oddrun Fauskanger Eidsaa, Solveig Ådlandsvik.

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20 
 www.molvik.no

● ●REKLAME    TRYKKERI    BØKER  

  

 

50-årskonfirmantar i Herdla
Tekst: Kjellaug Fauskanger Eidsaa
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rune@nilsenvvs.no

nilsenvvs.no  -  comfort.no

900 18 305     -     rune@nilsenvvs.no     -     nilsenvvs.no     -     comfort.no

rune@nilsenvvs.no     -     nilsenvvs.no     -     comfort.no

rune@nilsenvvs.no   -   Storebotn Næringspark  -  5309 Kleppestø

Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

 Kleppestø Senter

56 14 20 04

- når kun det beste er godt nok

®

 www.saxenfrisor.no

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210    –    tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat  tlf.: 934 97 477

Vennligst ring for å avtale samtaletid.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Geir Viksund, tlf. 56 15 71 20/932 55 254.

Strusshamn Senter. Tlf 56 14 35 60- man-fre 10-20, lør 10-16
www.fagmobler.no - askoy@fagmobler.no

ASKØY - BERGENASKØY - BERGEN

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

STRUSSHAMN

Deres lokale rørlegger 
på Askøy

Tlf: 95 12 93 64
 www.strusshamnvvs.no

a : m e n  6 - 2 0 1 7 15



Trenger du skyss til kirken? 
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  976 67 383 Herdla:  951 31 584 Tveit: 975 26 232  
Strusshamn:  915 86 967 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik),

56 14 85 56 / 958 69 604 (Strusshamn, Follese og Hetlevik)

Gudstjenester
24. des. 2017 – 11. feb. 2018

24.12.2017
Julaften

Helsetunet sykehjem kl. 11:00 
Sokneprest M. Møgster

Ask omsorgssenter kl. 11:00
Øystein Rønhovde

Ravnanger sykehjem kl. 11:30 
Sokneprest H. Forland

Ask kl. 14:30 og kl. 16:00 
Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Kirkens Nødhjelp

Tveit kl. 14:30 og kl. 16:00
Sokneprest P. Johansen. Offer: Kirkens Nødhjelp

Erdal kl. 14:30 og kl. 16:00 
Sokneprest H. Forland. Offer: Kirkens Nød-
hjelp. Kl. 16:00 sang av «Julaftenenglene».

Strusshamn kl. 14:30 og kl. 16.00 
Sokneprest Michal Møgster. Strusshamn 
Skoles Musikklag/Sangkrefter. 
Offer: Kirkens Nødhjelp

Herdla kl. 15:00 
Sokneprest Godtfred Haugland. 
Offer: Kirkens Nødhjelp  
 

25.12.2017
Juledag

Erdal kl. 12:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. Sang av 
«Juledagskoret». Offer: NMS Muktahan 

Herdla kl. 12:00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Leif Heggernes arbeid i Senegal 

Strusshamn kl. 12:00 
Nattverd. Sokneprest Michal Møgster. 
Offer: Det Norske Misjonsselskap

Tveit kl. 12:00
Nattverd. Sokneprest P. Johansen.
Offer: Kirkens Bymisjon  
 

26.12.2017
Stefanusdagen

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Stefanusalliansen

31.12.2017
Nyttårsaften

Tveit kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer: Kirkeutbygging  
 

01.01.2018
Nyttårsdag

Strusshamn kl. 12:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest M. Møgster. 
Offer: KN Syria  

07.01.2018
Kristi Åpenbaringsdag

Erdal kl. 11:00
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. 
 Presentasjon konfirmanter. Offer: Maisha Mema 

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Det Norske Misjonsselskap 

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste. Sokneprest M. 
Møgster og menighetspedagoger Pia Melby og 
Bergljot Gjedrem. Lys Våken for 6. klassinger. 
Offer: Misjonsprosjekt Strusshamn 

14.01.2018
2. søndag i åpenbaringstiden

Ask kl. 11:00
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland.  Presentasjon 
konfirmanter. Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Strusshamn kl. 11:00
Nattverd. Seniorprest Godtfred Haugland. 
Søndagsskole.  Offer: Menighetens eget arbeid

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest P. Johansen. Presentasjon 
 konfirmanter. Søndagsskole. Offer: Menighetens 
eget arbeid

21.01.2018
3. søndag i åpenbaringstiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste. Sokneprest H. 
 Forland og menighetspedagoger Pia Melby og 
Sigrun L. Thomassen. Lys Våken for 6. klass-
inger. Offer: Menighetens eget arbeid 

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Menighetens eget arbeid 

Strusshamn kl. 11:00
Nattverd. Sokneprest M. Møgster og kateket 
A. Skjæveland. Presentasjon konfirmanter.  
Søndagsskole. Offer: KRIK – Kristen 
 Idrettskontakt 

Strusshamn kl. 13:00 
Dåpsgudstjeneste. Sokneprest M. Møgster. 

Erdal kl. 19:00 
G:19 Gudstjeneste for og av ungdom. Nattverd. 
Ungdomsprest Ingrid Myrtveit Petersen. 
Offer: G:19 Misjonsprosjekt 

28.01.2018
Såmannssøndag

Ask kl. 11:00
Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Bibelselskapet 

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster og kateket 
A. Skjæveland. Presentasjon konfirmanter. 
Sjømannskirkegudstjeneste med Alverflaten 
jazzband og Marianne Juvik Sæbø. Søndagsskole.
Offer: Sjømannskirken Norsk kirke i utlandet

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Søndagsskole. Offer: Bibelselskapet 

04.02.2018
Kristi Forklarelsesdag

Erdal kl. 11:00
Dåp og nattverd. Seniorprest Godtfred 
Haugland. Offer: Bibelselskapet

Herdla kl. 11:00
Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Bibelselskapet 

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Sokneprest P. Johansen. Søndagsskole. 
 Offer: Menighetens eget arbeid. 

11.02.2018
Fastelavenssøndag

Ask kl. 11:00
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland. 
 Familie gudstjeneste - 7-åringer får bok etter 
skoleklubb,  8-åringer TENN LYS-faste og 
 KN-gudstjeneste. Offer: Kirkens Nødhjelp

Strusshamn kl. 11:00
Nattverd. Seniorprest Godtfred Haugland. 
Søndagsskole. Offer: Bibelselskapet

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest P. Johansen. Familie-
gudstjeneste. 7-åringer TENN LYS - faste. 
Offer: Kirkeutbygging 

Erdal kl. 17:00
Nattverd. Sokneprest H. Forland og diakon  
Terje Stig Knudsen. Start kirkeuke. 
Offer: Diakoniarbeidet 

a:men ønsker alle våre 
lesere en velsignet jul!


